
K anc e l ář  mi ni s t r yně  obr any   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

Praha 5. února 2025  
Čj. MO 101925/2025-8694 
Sp. zn. SpMO 2590/2025-8694 
Přílohy 5 

 
 
Kverulant.org. o. p. s. 
IČ 28925165 
Datová schránka cryemer 
 
 
Poskytnutí informací 
 
 
Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 3. 1. 2025 žádost společnosti Kverulant.org., o. p. s., 
zastoupené ředitelem Ing. Vojtěchem Razimou, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), v níž se žadatel domáhá poskytnutí informací  
 
a) o nákladech na  
- přepravu vojáků, ústavních činitelů, pacientů,   
- dopravu humanitární pomoci,  
- provoz a údržbu letadel Airbus A-319CJ  
a to v letech 2019 až 2024, 
 
b) o cateringu včetně faktur na občerstvení pro přepravu ústavních činitelů na cesty v roce 2024 do  
- Vietnamské socialistické republiky, 
- Španělského království, 
- Republiky Tádžikistán, 
- Arménské republiky.  
 
Ministerstvo obrany vyhledalo požadované informace a s odkazem na § 17 odst. 1 a 3 informačního 
zákona požádalo o úhradu nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledávání požadovaných informací 
a za převod faktur na občerstvení pro přepravu ústavních činitelů na dané cesty do elektronické 
podoby ve výši 12 904 Kč, a to přípisem ze dne 28. ledna 2025, čj. MO 90846/2025-8694.  
 
Dne 29. 1. 2025 obdrželo MO informaci o zaplacení požadované úhrady, která byla zapsána na 
bankovní účet MO ve výši 12 904 Kč. Z uvedeného důvodu poskytujeme požadované informace: 
 
a) K bodům 1 až 5 žádosti o nákladech na přepravu vojáků, ústavních činitelů, pacientů, na 
humanitární pomoc a na provoz a údržbu obou letadel Airbus A-319CJ v letech 2019 až 2024 
poskytujeme informace v příloze 1. Podle požadavku je v tabulce této přílohy analýza nákladovosti 
pouze za letouny A-319CJ. Doprava humanitární pomoci těmito letouny je v některých letech 
nulová z důvodu, že lety mohly být uskutečněny jiným typem letounu. Obdobně přeprava pacientů 
letadly A-319CJ je nulová, protože jejich přeprava mohla být spojena s přepravou vojáků do 
mezinárodních misí. Počet letů do mezinárodních misí postupně od roku 2022 klesá z důvodu 
přesunutí mezinárodních misí z oblasti Afriky do Pobaltí, kde se využívá letoun C-295. 
 
 



 2 

b) K bodu 6 žádosti o výdajích na obranu uvádíme, že výdaje spojené s leteckou dopravou 
zabezpečovanou letouny Airbus A-319CJ jsou zahrnovány do výdajů na obranu státu. Leteckou 
dopravu mimo úkolů, které plní Armáda České republiky (AČR) podle § 9 a 10 zákona č. 219/1999 
Sb., o ozbrojených silách České republiky, ve znění pozdějších předpisů, lze použít k dalším 
úkolům vyjmenovaným v § 14 cit. zákona. Konkrétně je letecká doprava ústavních činitelů 
upravena v § 20 zákona č. 219/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a v příloze usnesení vlády 
č. 894 ze dne 5. 12. 2012 Zásady pro koordinaci, financování a realizaci vrcholných návštěv 
a pracovních zahraničních návštěv ústavních činitelů a vedoucích ústředních správních úřadů. Podle 
čl. 5 přílohy k usnesení vlády č. 628 ze dne 23. 9. 1998 Zásady letecké přepravy ústavních činitelů 
představují náklady na let, cenu spotřebovaného paliva, navigační přistávací poplatky, parkování, 
odbavení a náklady vynaložené na zabezpečení letu a posádky letadla (občerstvení delegací, 
stravné, kapesné, úhrada ubytování apod).  
 
c) K bodu 7 žádosti o nákladech na catering při letecké přepravě ústavních činitelů na dané cesty 
uvádíme jejich přehled, počet cestujících, čísla faktur, fakturované ceny za catering a v přílohách 2 
až 5 zasíláme kopie těchto faktur.  
 
Například k letecké přepravě do Vietnamu včetně Filipín v termínu 17. 3. – 23. 3. 2024 uvádíme, že 
se jednalo o podnikatelskou misi vedenou ministrem zemědělství Markem Výborným. Účelem 
podnikatelské mise ministra je zejména podpora ekonomické diplomacie a rozvoj obchodních 
vztahů mezi státy, v tomto případě mezi Českou republikou, Vietnamem a Filipínami. S ohledem na 
náročnost a malou časovou dotaci cesty – 6 dní a vysoký počet členů delegace cca 70 osob / 20 
podnikatelských subjektů (za každou firmu se zúčastnili 2 zástupci), byly náklady na catering 
adekvátní. Realizace podnikatelské mise a výběr teritoria vzešel z poptávky firem.  
 
 

Arménie 
30. 1. - 2. 2. 

2024 

Fa č. 152832499  32 204,40 Kč  
27 cestujících 

 
Fa č. 172222EVN2  21 321,60 Kč   
Fa č. 172279GYD2  26 239,16 Kč   

Španělsko 
17. – 20. 6. 

2024 

Fa č. 152832760  48 780,30 Kč  
46 cestujících 

 
Fa č. 179983SVQ 141 976,14 Kč   
Fa č. 179630MAD  18 322,71 Kč   

Tádžikistán 
12. – 19. 7. 

2024 

Fa č. 152832821   16 470,70 Kč  
87 cestujících 

 
Fa č. 181863DYU2    25 675,68 Kč   

Vietnam 
Filipíny 

17. – 22. 3. 
2024 

Fa č. 152832574  125 750,64 Kč  

69 cestujících 

 
Fa č. 174464DMK2  241 140,95 Kč   
Fa č. 174426MNL2  296 143,93 Kč   
Fa č. 174251SGN2  112 447,57 Kč   
Fa č. 174382HAN2     72 164,61 Kč   

 

 
 

Mgr. Roman Hrabačka  
ředitel 

          podepsáno elektronicky 
 

 


		2025-02-05T14:29:44+0000




